[image: image1.jpg]X

=

                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

XIX  сессия                                                                                               IV созыв

                                                        РЕШЕНИЕ

27 февраля  2020 г.                                                                                              № 177
О работе административной комиссии МО «Суоярвский район»

в 2019 году
Заслушав информацию о работе административной комиссии МО «Суоярвский район» в 2019 году Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:

1. Информацию о работе административной комиссии МО «Суоярвский район» в 2019 году принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации МО «Суоярвский район» осуществлять координацию деятельности должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

3. Рекомендовать администрации МО «Суоярвский район» провести обучающие беседы с лицами, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях, также оказать консультационную помощь главам сельских поселений с целью грамотного и компетентного составления административных протоколов.

4. Рекомендовать администрации МО «Суоярвский район» проводить выездные заседания административной комиссии совместно с должностными лицами органов внутренних дел, иными органами и общественными объединениями в сельские поселения.

Председатель Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования
«Суоярвский район»                                                                      Н.В. Васенина